
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.7. Rivista di proprietà dell’Ateneo: Metron – Affidamento della 
pubblicazione alla casa editrice Springer Verlag Italia S.R.L. 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 313/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Regolamento per l’istituzione, la pubblicazione e il finanziamento 

di riviste di proprietà dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 2943 del 

10.11.2021;  

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Statistiche del 22.07.2024, prot. n. 162267 del 24.09.2024, relativo 

all’approvazione dell’avvio della procedura di affidamento dei servizi 

editoriali della rivista “Metron” alla casa editrice Springer Verlag Italia 

S.r.l.; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Statistiche del 12.09.2024, prot. n. 162267 del 24.09.2024, relativo 

all’affidamento dei servizi editoriali della rivista “Metron” alla casa 

editrice Springer Verlag Italia S.r.l.; 

• Rilevata la non sussistenza di elementi tali da giustificare, secondo il 

principio di infungibilità, l’affidamento allo stesso operatore economico 

uscente, come proposto con il citato estratto del verbale del Consiglio 

di Dipartimento;  

• Ritenuto opportuno per i casi di specie che si ottemperi all'iter 

procedurale previsto dal citato Regolamento in materia, in particolare 

riguardo la preventiva richiesta di pubblicazione con Sapienza 

Università Editrice;  

• Ravvisata, inoltre, l’opportunità di procedere a una revisione del citato 

Regolamento;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

 

DELIBERA 

 

- che il Dipartimento di Scienze Statistiche ottemperi all'iter procedurale 

previsto dal Regolamento per l’istituzione, la pubblicazione e il 

finanziamento di riviste di proprietà dell’Ateneo, in particolare riguardo 

la preventiva richiesta di pubblicazione con Sapienza Università Editrice; 

- di ricostituire il Gruppo di lavoro per la revisione del predetto 

Regolamento al quale dovranno far parte anche alcuni componenti del 

Consiglio di Amministrazione.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


